
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 안전관리과

안전관리과 8,221,190 6,704,159 1,517,031

국 8,395 5,500 2,895

특 100,000 0 100,000

시 1,185,395 1,064,500 120,895

구 6,927,400 5,634,159 1,293,241

예방중심 방재행정 구현 3,752,677 2,880,849 871,828

국 3,395 500 2,895

특 100,000 0 100,000

시 338,395 7,500 330,895

구 3,310,887 2,872,849 438,038

재난대응능력 구축 2,238,629 1,415,135 823,494

국 3,395 500 2,895

특 100,000 0 100,000

시 308,395 7,500 300,895

구 1,826,839 1,407,135 419,704

재난안전관리 93,954 101,000 △7,046

201 일반운영비 30,744 37,000 △6,256

01 사무관리비 29,340 37,000 △7,660

○안전관리계획 책자 제작배부

1,440 2,400 △960

○코로나19 대응 긴급 방역 소독

21,600 28,800 △7,200

○재해영향평가심의위원회 참석수당

1,000 500 500

경정 1,440,000원

경정 21,600,000원

경정 1,000,000원

02 공공운영비 1,404 0 1,404

○온천천 진출입 원격제어시스템 공공운영비(전

기요금) 1,404 0 1,4046,000원*39개소*6개월

405 자산취득비 3,210 4,000 △790

01 자산및물품취득비 3,210 4,000 △790

○열화상 카메라 구입 3,210 4,000 △790경정 3,210,000원

재난대응 안전한국훈련 6,040 3,300 2,740

국 2,895 0 2,895

시 2,895 0 2,895

구 250 3,300 △3,050

201 일반운영비 4,540 3,300 1,240

국 2,145 0 2,145

시 2,145 0 2,145

구 250 3,300 △3,050

01 사무관리비 4,540 3,300 1,240

○안전한국훈련 운영용품 구입 및 임차비

250 2,500 △2,250

○훈련참가자 급식비 0 800 △800

○2022년 안전한국훈련 물품임차 등 4,290 0 4,290

경정 250,000원

경정 0원

국 2,145 0 2,145

시 2,145 0 2,145

203 업무추진비 1,500 0 1,500
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부서: 안전관리과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 750 0 750

시 750 0 750

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○2022년 안전한국훈련 업무추진 1,500 0 1,500

국 750 0 750

시 750 0 750

폭염대응능력 구축 123,280 89,280 34,000

401 시설비및부대비 68,000 34,000 34,000

01 시설비 68,000 34,000 34,000

○스마트 그늘막 설치 34,000 0 34,0008,500,000원*4개소

안전문화운동 11,310 9,310 2,000

201 일반운영비 8,290 6,290 2,000

01 사무관리비 8,290 6,290 2,000

○안전문화운동 홍보물 제작 7,340 5,340 2,000경정 7,340,000원

금정안심콜운영 12,200 115,200 △103,000

201 일반운영비 12,200 115,200 △103,000

02 공공운영비 12,200 115,200 △103,000

○금정안심콜 운영 공공요금

12,200 115,200 △103,000경정 12,200,000원

방사능예방 45,000 0 45,000

시 30,000 0 30,000

구 15,000 0 15,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

시 29,000 0 29,000

구 15,000 0 15,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○방사능방재 훈련 물품 등 구입(훈련지원금) 15,000 0 15,000

○방사능방재훈련 및 방재물품 구입(성립전) 13,000 0 13,000

시 13,000 0 13,000

02 공공운영비 16,000 0 16,000

○방사능 방재창고 수선유지비(성립전) 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○방사능방재 관련 행사 및 간담회(성립전) 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

재난복구체제 구축 112,010 90,210 21,800

시 20,000 0 20,000

구 92,010 90,210 1,800

201 일반운영비 80,210 60,210 20,000

시 20,000 0 20,000

구 60,210 60,210 0
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부서: 안전관리과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 52,260 32,260 20,000

○2022년 여름철 풍수해대비 수방자재 구입(성

립전) 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

○설계프로그램(S/W) 구입 1,800 0 1,800900,000원*2개

재해예방시설 유지관리 726,182 496,182 230,000

401 시설비및부대비 480,000 250,000 230,000

01 시설비 480,000 250,000 230,000

○관내 우수저류시설 준설 공사

300,000 100,000 200,000

○서금사, 금사펌프장 정밀안전점검 용역

30,000 0 30,000

경정 300,000,000원

15,000,000원*2식

지진대응능력 구축 13,800 7,800 6,000

201 일반운영비 13,800 7,800 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○지진 옥외대피장소 표지판 정비 및 재난 현장

조치 행동매뉴얼 제작 6,000 0 6,000

침수방지시설 설치 지원 사업 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○침수방지시설 설치 지원 사업

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

남산동 온천천 복개구조물 정비사업 250,000 0 250,000

시 200,000 0 200,000

구 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

시 200,000 0 200,000

구 50,000 0 50,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○남산동 온천천 복개구조물 정비사업(성립전) 250,000 0 250,000

시 200,000 0 200,000

구 50,000 0 50,000

공공시설물 내진보강사업 96,000 0 96,000

시 48,000 0 48,000

구 48,000 0 48,000

401 시설비및부대비 96,000 0 96,000

시 48,000 0 48,000

구 48,000 0 48,000

01 시설비 96,000 0 96,000

○공공시설물 내진보강사업(성립전) 96,000 0 96,000

시 48,000 0 48,000
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부서: 안전관리과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 48,000 0 48,000

중대시민재해 예방 및 대응 36,000 0 36,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○중대시민재해 매뉴얼 및 홍보물 제작 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○공중이용시설 안전조치 및 보수,보강 30,000 0 30,000

남문고개 하행로 자동염수분사장치 설치 사업 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○남문고개 하행로 자동염수분사장치 설치 사업 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

CCTV통합관제센터 운영 1,514,048 1,465,714 48,334

시 30,000 0 30,000

구 1,484,048 1,465,714 18,334

통합관제센터운영 1,014,144 995,810 18,334

101 인건비 830,314 811,980 18,334

04 기간제근로자등보수 830,314 811,980 18,334

○방범CCTV 관제요원 인건비 830,314 811,980 18,334

－기본급 492,006 487,176 4,830

－주휴수당 85,282 84,444 838

－연차휴가 수당 19,681 19,488 193

－휴일근무 수당 40,591 40,193 398

－야간근무수당 74,827 74,092 735

－복지포인트 10,500 6,000 4,500

－명절상여금 12,000 6,000 6,000

－야간근무자특수건강검진비 840 0 840

경정 492,006,000원

경정 85,282,000원

경정 19,681,000원

경정 40,591,000원

경정 74,827,000원

경정 10,500,000원

경정 12,000,000원

42,000원*20명

서1동 안심골목길 조성사업 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○서1동 안심골목길 조성사업(市주민참여예산) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

쾌적하고 안전한 도로환경 조성 3,820,159 3,193,021 627,138

국 5,000 5,000 0
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부서: 안전관리과

정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성

단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 847,000 1,057,000 △210,000

구 2,968,159 2,131,021 837,138

도로조명 및 기전시설물 관리 3,820,159 3,193,021 627,138

국 5,000 5,000 0

시 847,000 1,057,000 △210,000

구 2,968,159 2,131,021 837,138

가로등 유지관리 2,240,070 1,499,087 740,983

201 일반운영비 979,170 926,187 52,983

02 공공운영비 977,470 924,487 52,983

○가로등 보수 자재비 174,783 121,800 52,983경정 174,783,000원

401 시설비및부대비 1,257,000 569,000 688,000

01 시설비 1,257,000 569,000 688,000

○체육공원로(신천교~임석사거리)일원 노후 주

철가로등 교체공사 210,000 0 210,000

○금정로19번길(금정초 옆 이면도로) 가로등 설

치공사 27,000 0 27,000

○범어사로(입구삼거리~금샘로먹거리타운)일원

노후 가로등 교체공사 147,000 0 147,000

○안뜰교~두실교 일원 온천천 산책로 밝기 개선

40,000 0 40,000

○감전 사고 예방 노후 가로등 제어함 교체공사

(서동, 금사회동동) 120,000 0 120,000

○금정도서관로157번길(금정구민운동장) 일원

가로등 설치공사 144,000 0 144,000

3,000,000원*70본

4,500,000원*6본

3,000,000원*49등

1,000,000원*40등

4,000,000원*30면

4,500,000원*32본

보안등 유지관리 660,413 572,499 87,914

201 일반운영비 520,413 432,499 87,914

02 공공운영비 520,413 432,499 87,914

○노후 보안등 보수 및 신설 설치공사(단가계약

) 225,043 159,301 65,742

○보안등 보수자재비 94,954 72,782 22,172

경정 225,043,000원

경정 94,954,000원

지하차도 유지관리 45,626 37,385 8,241

201 일반운영비 33,866 25,625 8,241

02 공공운영비 33,866 25,625 8,241

○구서교 지하차도 전기요금 6,291 0 6,291

－기본요금 4,744 0 4,744

－사용요금 1,547 0 1,547

○구서교 지하차도 통신요금 630 0 630

○구서교 지하차도 안전관리대행수수료

1,120 0 1,120

○비상발전기용 연료 460 260 200

6,160원*110kW*7개월

110.5원*2,000kWH*7개월

90,000원*7월

160,000원*7월

경정 460,000원

온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 844,000 1,054,000 △210,000

시 844,000 1,054,000 △210,000

201 일반운영비 844,000 1,054,000 △210,000
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부서: 안전관리과

정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성

단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 844,000 1,054,000 △210,000

02 공공운영비 842,000 1,052,000 △210,000

○공공요금 767,621 972,000 △204,379경정 767,621,000원

시 767,621 972,000 △204,379

○시설장비 유지비 74,379 80,000 △5,621경정 74,379,000원

시 74,379 80,000 △5,621

행정운영경비(안전관리과) 98,802 98,918 △116

기본경비 98,802 98,918 △116

기본경비 98,802 98,918 △116

405 자산취득비 844 960 △116

01 자산및물품취득비 844 960 △116

○TV 525 600 △75

○캐비닛 319 360 △41

경정 524,530원

경정 319,000원

재무활동(안전관리과) 549,552 531,371 18,181

보전지출 18,181 0 18,181

반환금지출 18,181 0 18,181

802 반환금기타 18,181 0 18,181

01 국고보조금반환금 857 0 857

○2021년 재난대응 안전한국훈련 849 0 849

○2021년 재난대응 안전한국훈련(이자) 8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,289 0 17,289

○2021년 재난대응 안전한국훈련 849 0 849

○2021년 재난대응 안전한국훈련(이자) 8 0 8

○2021년 풍수해보험 392 0 392

○2021년 풍수해보험(이자) 20 0 20

○재난복구체제 구축 2,794 0 2,794

○금정도서관 외 1개소 내진성능평가(이자) 260 0 260

○온천2호교 외 3개소 내진성능평가(이자) 65 0 65

○공공시설물 내진보강사업 150 0 150

○공공시설물 내진보강사업 216 0 216

○2021년 방사능방재 자치단체 경상보조금(이자

) 106 0 106

○2021년 지역안전지수 개선 역량강화사업 1 0 1

○2021년 온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 136 0 136

○2021년 온천천유지용수 공급 시설물 유지관리

(이자) 1,399 0 1,399

○노포펌프장 토출관로 이중화 및 펌프 추가설

치 공사 8,840 0 8,840

○노포펌프장 토출관로 이중화 및 펌프 추가설

치 공사(이자) 1,881 0 1,881

○2020~2021년 한파저감시설 설치 및 한파대책

비 지원 166 0 166

- 6 -



부서: 안전관리과

정책: 재무활동(안전관리과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020~2021년 한파저감시설 설치 및 한파대책

비 지원(이자) 6 0 6

03 기타반환금등 35 0 35

○방사능방재 훈련 물품 등 구입(원자력안전위

원회지원금)(이자) 35 0 35
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